Deo, quantum salva conscicntia poluerinius, cum
cousilio ejusdem regis etiuo, ad honorem Dei et
illius Ecclesiseprsetlictum negotium lcrminabimus.
Ad hsec quantum decel honeslalcm et prudentiani
luam, memorato filio noslro regi farailiariler adhoc-

rere, el ila efficere, ut consilio luo, sicut facerc

consuevit, plurimum acquiescat, rogamus frater-
nilatem tuam, monemus et exhorlamur in Doraino,
ut ad ipsum accedas, et ita te ei consiiiarium et

Q familiarem exhibeas, quqd consilium tuum in his

quae ad Dominum, ad profectum el exallalionem
Ecclesioeet regni sui peiiineant, libenlius admiltal,
et te more solilo cbarum circa se habeat el acce-

ptum. Prselerea sicut jam per alia libi scripla
significavimus, ita el prsesenlibus litteris pruden-
tiam luam sollicitamus, ut ad disfurbationein ip-
sius(I5)colIoquii, quod cum Frederico dicto impe-
ratore, idem rex se proposuit habiturum, omnibiis
niodis intendas, et quod niilla ratione Imjusmodi
proposilum habeal complemnntum, quibtiscuiique
modis poleris efficiaset laborcs. Statum vcro jam
dicti regni, et luum in agcndis Ecclesiocconsilium

quantocius tuis nobis liilcris studcas inlimaro.
Datum BrivatseKal. Augusti.

D XCIIi.
Monaslerii Populelensis prolectionem suscipii pos-

sessionesqueac privilegia confirmat.
(Ap. Clarummoiilem, Attg. 15.)

[FINESTRES,Hisloria del real monaslerio di Poblet,
Cervera, 1753, i°, II, ili. — Tesie JAFFE,Re-
gesia Rom. pont., p. 687.]

recesserit, vide, si lttbet, HistoriaeVizel>acensisli-
brum iv, Spicilegii tom. III, pag. 581, et breve
Chronicum Lobiense lora. III Anecdotorum, ex quo
riiscimus hahitum fuisse in feslo Decollalionis
S. Joannis Baptistae. Idem scribit Albericus in
Chronico, qui et asserit tunc Lutlovicum regem
Claraevallensiuni cons.lio aversum fuisse a Frede-
rico imperatore. Yide Henrici Rcmensis archiepi-.
scopi epistolam ad Ludovicum regem frairem SUUIM
apud Chcsnium lom. IV llisl. Franc, p. 576.
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XCIV.

Ad Tlwmam archiep. Canluaricnsem.— Ut cogat
clericos de capilntis Lessedene Tidringim, etc,
uj Willelmo archidiaconoColcesirensiobediant.

(Apud Clarummontem, Aug. 26.)

[Episl. S. Thomwed. GILLET, II, 57.'

ALEXANDERpapa domino Cantuariensi.

Pervenit ad audientiam noslram quod clerici de

capitulis Lessedene, Tidringiseet Brachestedise, in

archidiacoualu dilecti filii nosiri Willelmi Cole-

cestrensis archidiaconi constituti, ei debitam obe-»

dientiam exhibere recusant. Unde per apostolica

scripla tuse fraternilati mandamus quatenus prae-
dictos clericos diligenter admoneas, ut eidem ar-

chidiacono debitam obedientiam humiliter et reve-

renler impendant. Quod si post commonitionem

tuam sponie facere recusaverint, tu eos ad hoc

sine appellationis obslaculo cum omni districtione

repellas.
Datum apud Clarummonlem xvn Kal. Septem-

bris.
xcv.

Ad Siephanuin episcopumet canonicos Claromonten-
ses. — Confirmatconcordiamfactam inler ipsos et
Willelmum comitemArvernorumde castro Monie-
'errando.

(Ap. Clarummontem, Aug. 19.)

[D. BOUQUET, Jlecueil, XV, 784.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri STEPHANOepiscopoet universis cano-

nieis Claromontensibus, salutem et apostolicam
benedictionem.

Ea quaepro bono pacis inter discordes et alter-

cantes raiionabili providentia sunt statula, in sua

debent stabilitale consistere, et firmitatis robur in

poslerum obtinere. Eapropter, vestris juslis poslu-
lationibus gralo concurrentes assensu, concordiam

quse inler vos et nobilem virum Willelmura coini-

tem Arvernorum facta est auctoritate apostolica
coiifirmamiis et praedecessorumnostrorum cxerapla

sequentes, lam praesenlibus quam futuris nolum

fieri volumus, qualenus gravis el diuturna quae in-
ter Clarummontem, Arverniae civitatem et Mon-

temferrandum exstiterat, ad firmae pacis slabilita-
tem sit reducta. Willelmus Arvernorum comes

regis Francorumconsanguineus, Stephano episcopo
et Claromontensi ecclesise volens salisfacere, et

querclam, quam Claromontensis ecclesia erga

(14)Haecconcordiaclarius intelligilurex alia quoe
continelur litteris Ludovici regls an. 1145, ibid.
p. 61. Est autem hic concordisemodus : « Volens

iiacificare
prsenominatus W. filius videlicet comilis

loberti, controversiam illam quae inler ccclesiam
Claromontensem et Monlemferrandum diu fuerat
exagilata pro qua etiam pater noster vene-
randae memoriae Ludovicus rex naullos ubique la-
bores sustinuil, consilio baronum suorum discrelo-
rumque virorum, EcclesiaejClaromontensi, videlicct
Aymerico cpiscopo et canonicis ejusdem Ecclesioe,
eorumque successoribus, decimam partem omniuni
redituum suorum qui iii praesenli sunt vel in fu-
turo. erunt, undecunque ct quomodocunquc ad
ilyntemfcriandum perveniant, sine aliqua rcteu-

A Monlemferianduiiihabebat, sedare pro redemptione
animaesuac ct patrum suorum dedit praedictoepi-

scopo et Claromonlensi ecclesiae capitulo tantum-

dem censualis frumenti, quantum ipse in domibus

Montisferrandi possidebat (14). Munierunt etiam

hanc donalionem tolies, dictus Arvernornm comes
et Archimbaldus Borbonii dominus suorum impres-
sione sigillorum, elc.

Datum apud Clarummontem xiv Eal. Octobris.

XCVI.
Ad Ludovicum Francomm regem. — Gratias agit

de conslantia quam prm se tulit in colloquio cum
Frcderico imp. Adntonel egisse se apud regetn
Anglorum ul regni sui vires omnes offerret regi
Francorum.

(Ap. Dolum, Sept. 17.)
B [MANSI,Concil., XXI, 1015.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, clia-
rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi salutem et apostolicam benedictionem.
Audivimus per veuerabiles fratres nostros archi-

episcopos et cpiscopos qui tecum illi colloquio
quod cum Frederico dicto imperatore constitueras,
interfuerunt, quantas molestias et gravamina in

colloquio illo sustinueris. Cognito etiam post dis-
cessum eorum inventa iniquitate et dolositate prae-
dicti F. el consiliariorum ejus, qui nitebantur fidei
tuae serenitatem modis omnibus depravare, quan-
tam mentis constantiam, et spiritum fortitudinis

indueris, quod malueris et decreveris te murum
_ ferreum, et praesidium inexpugnabile pro domo

Domini opponere, et usque ad effusionemsanguinis
decertare, quam ab unitate Ecclesiae recedere, et

lantse malitiaeconsentire, omnipotenti Domino, qui
te per ineffabilem gratiam suam tam fortem, laia

invictum pro immaculata sponsa sua, sancta vide-

licet Ecclesia, quam pretiosissimo sanguine suo

redimi voluit et honorari, conlra pravorum consilia

instiluit defensorem; et tibi ipsi qui, spreta omni

mundana potentia, solum Deum attendisti, quan-
tascunque possumus et debemus gratiarum exsol-

vimus actiones : omnipotentem Deum devota cordis

rneditatione et sedulis precibus exorantes, ut te et

regnum tuum conservet et prolegat per tempora

longiora, et de inimicis tuis et Ecclesiaevictonam
D Ubi conferat et triumphum. Et ideo ad gloriam tui

nominis ampliandam, et ad vigorem fortitudinis

inserendum , charissimo in Christo lilio nostro

lione ex integro et per omnia in perpetuum donavit
atque concessit. Praelerea ad majoris pacis inlegri-
laiem pro salute animsesuseet antecessorum suo-
rum, si ipsura sine haerede, lilio scilicet filiave,
niori conligeiit, Moniemferrandum et omnia ad
ipsura perlinenlia episcopo et canonicis prsedictse
Lcclesiac dedit et concessit. Interim vero dedil et
concessit eisdem in supradicta villa duas doinos,
cpiscopo videlicet unam, et canonicis alteram.
Proelereaquoque concessit eis quod homines Clari-
inontis apud Montemferrandum in mercato, in
nundinis et causis forensibus, eadem lcge, eadcm
consuetudine vel condilione fruantur, qua Jiomincs
dc Moiitclerrando utunlur, etc.
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Henrico illustri Anglorum rcgi per venerabiles fra- £
tres noslros [Rogerium] Eboracensem archiepisco-

pum , [Rolrodum] Ebroicensem el [Arnulfum]
Lexoviensera episcopos, et alios inclylos nuntios

suos, attente suggerere studuiraus, et ejus animum

modis omnibus inducere et exhortari, ut libi lan-

quam domino suo vires ct auxilium proestet, et

regise serenilati sludeat in omnibus et per omnia

deservire. Ipse vero nostris exhorlationibus Isetatus

plurimum et gavisus, et ex prudentia animi quid
libi debeat studiosius attendens, dilectum filium

noslrum nobilera virum R. de Sancto Valerico, et

alios slrenuos et charos nuntios ad tuam excellen-

liam destinavit, per quos se et terram suam, et

lotas vires quas habet, ad honorem et fidelitatem
el exaltalionem regni tui exposuit. Et ut haecde I

praestandovires el auxilium tuaeindustriaepropo-
neremus, nobis mandavit; et si opus esset, pro
liis omnibus confidentius nos fidejussores tibi con-
stitucremus. Nos vero devotionem et puritatem

ipsius, qua circa te et nos ipsos fervere dignosci-
tur, diligenlius attendentes et dcsiderantes pluri-
mum lam per eum quam per alios magnificosviros

tuam polentiam angeri et in Omnibus ampliari:
volentes quoque tam per nos quam per alios devo-
los Ecclesi.-Kfilios tibi tanquam charissimo filio
nostro vires et auxilium efticaciter ministrare, e(

tam temporaliter quam spiritualiter vim et opem
libi conrerre, pro co si necesse fuerit, cum tota
fiducia nos fidejussores conslituimus. Unde roga-
mus excellentissimam serenitatem tuam, et pro-
pensius exhoriamur, quatenus praedictos nuntios,
sicut decet lam industrium et prudenlem rcgem,
inclyta benignitate recipias, et in omnibus studeas

honorare, alque praedicto regi pro tantae affectio-
nis et fidelitatls oblalione magnificas gratias exhi-

bere, et inclytum animum tuum pro his erga eum

prompta benevolentia mitigare. Nos enim prasfatum
regem, queni in proxima terlia feria ad nostram

prsesentiamexspectamus, sicut semper fecimus, ad
honorem el fidclitatem tuam, et profectum regni
tui inducere curabimus, et modis omnibus exhor-
tari. Haecilaque per dilectum lilium P. capella-
nura el subdiaconum nostrum praesentiumlatorem
liioecelsiludini plenius duximus intimanda.

Datum apud Dolum, xv Kal. Octobris.

XCVII.
Ad Eberhardum Sallzburgensemarchiepiscopum.—

Gratulalur quod constanler sil fidelis Ecclesiw;
hortalur ut ad se veniat, el si sit locus, imperato-
rem ad sanioremtnenlemreducat.

(Apud Dolum, Sept. 18.)

[MANSI,ConciL, XXI., p. 1040.]

ALEXANDER,etc., ven. fratri Saltzburgensi ar-

chiep. salutem et apostolieam benediclionem.